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Støvring, den 15. 06.2023 

 

 
Til Rebild Kommune 
 
Høringssvar til Genåbning af budget 23, fra MED udvalget i 
Dagtilbudsområde Støvring Nord 
 
Medudvalget for Dagtilbudsområde Støvring Nord vil gerne kvittere og takke 
for muligheden for at blive hørt og inddraget i den ”tunge” beslutning, der skal 
tages i forhold til at få budgettet for 2023 til at balancere. 
 
Vi bemærker endnu engang, at høringsperioden er meget kort, hvilket er en 
udfordring for en større organisation, hvor et forholdsvist stort MED udvalg 
skal inddrages. 
 
Timingen for besparelser og processer af denne slags er sjældent god, men 
denne gang er det midt i daginstitutionernes ”Frisættelses-projekt”, hvilket er 
meget uheldigt, idet der eksperimenteres og arbejdes med bedre kvalitet og 
bedre velfærd i alle dagtilbudsområder i Rebild Kommune. 
 
Ændring af åbningstiden: 
Serviceforringelser for forældrene, der oftest pendler forholdsvist langt hver 
dag. Antallet af børn bliver mere komprimeret i hele åbningstiden. 
 
Ændring af antal lukkedage: 
Serviceforringelser for forældrene. Lovgivningsmæssigt kan vi ikke helt lukke 
institutionerne, men skal tilbyde koordineret pasning. Hvis dette vedtages, vil 
vi opfordre til, at der kræves dokumentation fra forældrenes arbejdsgivere, 
om der er behov for pasning. 
I koordineret pasning oplever vi ofte, at forældrene ikke har reelt behov for 
pasning ift. deres arbejde. 
I øvrigt vil vi gøre opmærksom på, at den 23. december 2023 falder på en 
lørdag. 
 
Lukning af Gæstehuset: 
0-2 års området bliver enormt presset i den kommende periode, hvor mange 
af vores dagplejere kommer til at modtage 5. barn. Derfor er der ikke 
mulighed for at have gæstebørn ved sygdom, ferie og afspadsering. 
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Hvis Gæstehuset lukkes, vil et stort flertal af gæsteplaceringer blive udenfor 
distriktet og vi vil i spidsbelastningsperioder ikke kunne leve op til 
servicemålene og tilbyde gæsteplacering i Rebild Kommune. 
Derudover varetager Gæstehuset morgenvagten og gæsteplacering for hele 
Rebild Kommune, hvilket er en opgave der skal tages højde for i 
prioriteringen. 
 
Ophør af pulje ”Fremtidens dagtilbud”: 
Vi jubler selvfølgelig ikke over dette tiltag, der får konsekvenser for vores 
videre arbejde med Frisættelses projektet, men det er et af de mindre 
indgribende tiltag ift. børn, forældre og personale. 
 
Reducering af tildeling til ”øvrige udgifter” i vuggestuerne: 
0-2 års området er væsentligt dyrere pr. barn på ”øvrige udgifter” end 
børnehavebørnene. 
Hvis dette tiltag tages i brug, appellerer vi til, at det kun effektueres for det 
sidste halvår af 2023 og at vi igen i 2024 får den tildeling vi reelt har brug for. 
 
Diverse netværk afskaffes: 
Besparelsen er minimal ift. det kvalitetsløft som sparring på tværs af 
institutionerne i Rebild Kommune giver. 
 
Fastlagte sparringer med skoler og dagtilbud afskaffes: 
Dette gælder primært A-møderne i institutionerne. 
I vores dagtilbudsområde har vi brugt ca. 75% af de tildelte tider og vi finder 
denne sparring væsentlig og vigtig for personalet, hvor ”øjne udefra” kan give 
løsningsforslag og pædagogiske redskaber, som vi ikke selv havde øje for. 
 
Reducering af PPR med 1 stilling: 
Vi har ikke et overblik over PPR´s stillingsstruktur, men vi oplever, at PPR i 
Rebild Kommune har meget travlt og at muligheden for indkald til 
netværksmøder, undersøgelser o.a. ofte er en udfordring. 
 
Nedlæggelse af Fælles Indsats (FI) ift. PPR´s opgaver: 
FI er en forebyggende indsats, som vi i Dagtilbudsområde Støvring Nord 
benytter ca. ½ af de tider vi har fået tildelt. 
 
Ovenstående er vores kommentarer til de svære beslutninger der skal 
træffes. Dog er vi nødt til, at gøre opmærksom på, at daginstitutionerne 
rammes dobbelt, idet daginstitutionerne skal kompensere for dagplejens 
tildeling, hvor vi har ca. 7% større udgift på lønudgiften end vi får i tildelingen. 
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Vi ser frem til, at der bliver truffet en beslutning, så vi hurtigst muligt kan 
agere og tilpasse organisationen til ”den nye virkelighed”.  
Vi opfordrer til, at indkøbs- og ansættelsesstop annulleres, så vi igen kan 
agere decentralt, men nu indenfor nye rammer med tilpasning af budgettet. 
 
På vegne af MED Udvalget i Dagtilbudsområde Støvring Nord 
 
Kenny Kjæhr 
 
 
 
 


